
UCHWAŁA NR V/20/11 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 31 marca 2011 r. 
 
 
 
w sprawie:  ustalenia  wysokości  diet oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży radnych 
Rady Miejskiej w Kobylinie  
 
                Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz § 5 ust. 3 
Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych rady gminy            
(Dz.U. Nr 66, poz. 800 z późniejszymi zmianami), Rada Miejska  w Kobylinie uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Ilekroć w uchwale jest mowa o minimalnym wynagrodzeniu należy przez to rozumieć kwotę 
minimalnego wynagrodzenia za pracę na dany rok określoną w rozporządzeniu Rady Ministrów 
zgodnie z ustawą z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę  
(Dz.U. Nr 200, poz. 1679 z późniejszymi zmianami).  
 

§ 2 
 
1. Ustala się miesięczną dietę w następującej wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – 95 % minimalnego wynagrodzenia, 
2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – 50 % minimalnego wynagrodzenia. 

2. Osobom wymienionym w ust. 1 nie przysługują diety za udział w posiedzeniach, o których mowa     
w  § 3 ust. 1 niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 
1. Ustala się następujące wysokości diet za każdy udział w posiedzeniach: 

1) dla radnych za udział w posiedzeniach Rady Miejskiej oraz za udział w posiedzeniach komisji 
– 12 % minimalnego wynagrodzenia, 

2) dla przewodniczących komisji za udział w posiedzeniach komisji – 14 % minimalnego 
wynagrodzenia. 

2. Ustala się następujące wysokości diet za udział w kontroli: 
1) dla członków Komisji Rewizyjnej – 12 % minimalnego wynagrodzenia, 
2) dla Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – 14 % minimalnego wynagrodzenia.  

3. Radnemu za udział w szkoleniach przysługuje dieta w wysokości 12 % minimalnego 
wynagrodzenia za jeden dzień. 
  

§ 4 
 
1. W przypadku zbiegu posiedzeń w tym samym dniu radnym przysługuje tylko jedna dieta  
tj. za posiedzenie, za które przewidziana jest wyższa dieta, bez względu na to w ilu posiedzeniach 
uczestniczył. 
2. W przypadku wspólnego posiedzenia komisji stałych, któremu przewodniczy Przewodniczący Rady 
Miejskiej, przewodniczącym komisji stałych przysługuje dieta w wysokości 12 %.  

 
§ 5 

 
Podstawę do wypłacenia diety stanowi obecność radnego na posiedzeniu potwierdzona 
własnoręcznym podpisem na liście obecności. 

 



§ 6 
 

1. Radnym przysługują należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych na zasadach 
określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych rady 
gminy ( Dz.U. Nr 66, poz. 800 z późniejszymi zmianami). 
2. Na  wniosek radnego Przewodniczący Rady może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej 
pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy. W takim przypadku radnemu przysługuje 
zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu, ustalonych         
w oparciu o przepisy w sprawie warunków ustalania i zasad zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością 
pracodawcy.   

 
§ 7 

 
Tracą moc Uchwały : 
1. Uchwała Nr XXII/127/2000 Rady Miasta i Gminy w Kobylinie z dnia 30 października 2000 roku   
w sprawie ustalenia wysokości diet oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży dla radnych oraz 
członków komisji spoza Rady. 
2. Uchwała Nr II/12/2002 Rady Miasta i Gminy w Kobylinie   z dnia 29 listopada 2002 roku                
w sprawie :  zmiany  Uchwały  Nr XXII/127/2000  Rady  Miasta  i  Gminy  w Kobylinie  z dnia            
30 października 2000 roku  w  sprawie  ustalenia  wysokości  diet  oraz  należności z tytułu  zwrotu  
kosztów  podróży dla radnych. 
3. Uchwała Nr VI/48/2003 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 31 marca 2003 roku zmiany  Uchwały  
Nr XXII/127/2000  Rady  Miasta  i  Gminy  w Kobylinie  z dnia 30 października 2000 roku                 
w  sprawie  ustalenia  wysokości  diet  oraz  należności z tytułu  zwrotu  kosztów  podróży dla 
radnych. 
4.Uchwała Nr XVII/53/07 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 27 kwietnia 2007 roku zmiany  
Uchwały  Nr XXII/127/2000  Rady  Miasta  i  Gminy  w Kobylinie  z dnia 30 października 2000 roku  
w  sprawie  ustalenia  wysokości  diet  oraz  należności z tytułu  zwrotu  kosztów  podróży dla 
radnych. 
5.Uchwała Nr XXVIII/171/09 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 30 marca 2009 roku zmiany  
Uchwały  Nr XXII/127/2000  Rady  Miasta  i  Gminy  w Kobylinie  z dnia 30 października 2000 roku   
w  sprawie  ustalenia  wysokości  diet  oraz  należności z tytułu  zwrotu  kosztów  podróży dla 
radnych. 
6. Uchwała Nr XXXIX/235/10 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie : 
zmiany  Uchwały  Nr XXII/127/2000  Rady  Miasta  i  Gminy  w Kobylinie  z dnia 30 października 
2000 roku  w  sprawie  ustalenia  wysokości  diet  oraz  należności z tytułu  zwrotu  kosztów  podróży 
dla radnych. 

 
§ 8 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kobylina. 
 
 

§ 9 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                                     Przewodniczący 
                                                                                      Rady Miejskiej                                                                                                 
 
                                                                                   /-/ Tadeusz Dżygała 
 

 



 
UZASADNIENIE 

 
               
      Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) radnemu 
przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 
Dotychczasowa uchwała w tej sprawie wymaga zmiany, ponieważ po wzroście 
minimalnego wynagrodzenia do kwoty 1.386 zł, wysokość diety Przewodniczącego 
Rady (100 % minimalnego wynagrodzenia) przekracza kwotę, jaką na rok 2011 
dopuszczają zapisy ustawowe – 1.324,845 zł. 
Obowiązująca Uchwała Nr XXII/127/2000 Rady Miasta i Gminy w Kobylinie z dnia    
30 października 2000 roku w sprawie ustalenia wysokości diet oraz należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży dla radnych oraz członków komisji spoza Rady, była już 
zmieniana pięciokrotnie. Dlatego proponuję podjęcie nowej ujednoliconej uchwały, 
która uwzględnia zapisy przyjęte w poprzedniej uchwale i jej kolejnych zmianach.   
 

 


